REPUBLIKA E KOSOVES KOMUVNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit, data: 08.12.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s&€ Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né& nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés
07.12.2020, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, AOME SHPK & NTSH TINI,
Prishtiné lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi i t& gjitha shkollave me
dru zjarri-Kontraté korniz&€” me nr te prok. : 613-20-6243-1-1-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik AOME SHPK & NTSH TINI,
Prishting t& dt. 07.12.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi i € gjitha
shkollave me dru zjarri-Kontraté korniz&” me nr te prok. : 613-20-6243-1-1-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté, NTP Agoniti, Prishtine, i datés
02.12.2020 te publikuar ne web-fage t¢ KRPP-sé .

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté¢ i publikuar me daté:
02.12.2020;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartépérmendur

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét n&
platformén elekronike n€ adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, me daté 08.12.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjal€ si mé poshté:
Pretendimi juaj i pare:

Kerkese e AK ka gene: 1.Operatori Ekonomik duhet t&€ ofroj déshmi se ka pérfunduar me
sukses kontrata t&€ natyrés sé ngjajshme né tri (3) vitet e fundit nga data e publikimit te
njoftimit per kontrate n& vleré prej min. 300 000.00 euro. Ne rast te grupit lideri duhet ti
kete se paku 60 % te shumes se kerkuar furnizime te natyres se njejté.

Ju si OE keni konkuruar si Grup i OE (konzorcium) ne kete projekt dhe ne kerkese te AK
ka gene Ne rast te grupit lideri duhet ti kete se paku 60 % te shumes se kerkuar per
furnizime te natyres se njejté, dhe kjo do te thot qe ju si lider nuk keni 60% referenca te
natyres se njejte kete e keni deshmu me dokumentacionin tuaj te ngarkuar ne platformen
elektronike, te bashkangjitur gjeni listen e nenshkruar dhe vulosur nga ju si OE me
projektet e juaja te perfunduara dhe kete mund ta llogariteni edhe ju vet si OE

Pretendimi i juaj eshte i PA BAZUAR

Pretendimi juaj i dyte:

Deklarata nen betim nuk eshte plotesuar sipas kerkesave te AK dhe ligjeve te LPP nga te
dy antaret e konzorciumit dhe nuk mund te mirret si € kompletuar nga ana e AK.
Pretendimi i juaj eshte i PA BAZUAR

Pretendimet tuaja jane te PA BAZUARA.

AK,drejtoria e prokurimit ka shpallur fitues oferten me qmim me te lire te pergjegjshem

AK, konsideron se tenderi juaj &shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqes¢ ankesé prané OSHP-s€. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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“AOME” SH.P.K Adresa: Rr,Gjeravica-Pn 10000- Prishtiné .

COAIRDRCA\YUNCT

LISTA E KONTRATAVE DHE REFERENCAVE FURNIZIM ME DRU

PERIUDHA E LLOJIKNTRATAV Furnizim
Nr: | EMRI KONTRAKTUS KONTRATAVE - me léndé djegsé (Dru)
REFERENCAVE DHE
SHUMA .
25/07/2018 — 19/09/2018 Furnizim me 1éndé djekse
KOMUNA JUNIK Referenc-¢ 11/09/2018 | (Dru) Per shkolla te Komunes
L | Nr,i Prukurimit: 636-18-4966-136 se Junikut
8.488,00 € \)</
QENDRA PER SHENDET 05/09/2018 — 28/09/2018 Furnizim me Dru per ngrohje
MENDOR —-GJILAN Referenc-é 195/2018 gendrore
2. | Nr,i Prukurimit: 71203-18-5952-1-
3-6 4.656,00 € X
KRU”BIFURKACIONI”SH.A. 17/10/2018 — 20/10/2018 Furnizim me 1éndé djegése
Ferizaj Referenc-& 15/04/2019 (Dru)pér ngrohéjen e objekteve né
3. | Nr,i Prukurimit: 600-18-7236-1-3-6 , KRU Bifurkacioni ShA Ferizaj
2.788,00 € \)(/ dhe Njesiné Operative né Kacanik.
POSTA E KOSOVES Sh .A 14/11/2018 — 02/12/2018 Furnizim i zyrave Postare ne
4. | Nr,i Prukurimit: PK-18-039-136 Raport-&€ 05-3178/ 18 Regjion me (DRU) zjarri pér
» djegje per sezonin 2018/2019
3836406\
KOMUNA PRISHTINE 09/09/2019 — 07-10-2019
3. Referenc-é Furnizim me dru
Nr,i Prukurimit i
616 -19-2765-1-2-1 52.800,00 € L~
Universiteti “UKSHIN HOTI” 21-11-2019 — 15-12-2019 Furnizim me Dru Bung dhe Ahu
6. | Prizeren Referenc-¢ 18.02.2020 per ngrohje.
Nr,i Prukurimit )
10208-19-5721-1-2-1 34.80000€ |\ X
Komuna Hani i Elezit 18.09.2019 - 03-10-2019
7. | Nr,i Prukurimit Raport-€ 07.10.2019 Furnizim me dru per shkolla
KKHE-029/2019-136 Raport-€ 02.10.2019
7.600,00 € W




KRU”BIFURKACIONI”SH.A.

19.11.2019 - 23.11.2019

Furnizim me 1&€ndé djegése pér

8. Ferizaj Referenc-é 25-06-2020 ngrohéjen e objekteve né KRU
Nr,i Prukurimit: 19-8108-1-36 \)</ Bifurkacioni ShA Ferizaj
3.840,00 €
KOMUNA JUNIK 06.07.2020 - 22 -07-2020 Furnizim me (Dru) Per shkolla
9. | Nr,i Prukurimit:636-20-2382-1-3-6 | Referenc-é 07-10-2020 | te Komunes sé Junilcut
6.90030€ .
KOMUNA NOVOBERDIE 18-08-2020 - 30-09-2020 | Furnizim me Dru PER
10. | Nr,i Prukurimit:NB 654 2020 011 | Raport-& NGROHJE PER TE GJITHA
121 INSTITUCIONET E K.K
9.225,00 € Novoberde .
KRU”BIFURKACIONI”’SH.A. 15.10.2020 - 18 -10-2020 Furnizim me 1éndé djegése
11. | Ferizaj Referenc-& X drunore pér ngrohjen e objekteve
Nr,i Prukurimit: 600- NUL Vism e &siv@ | té KRU Bifurkacioni ShA Ferizaj.
KRU"BIFURKACIONI"SH.A.-20- 1.720,00
5267-1-3-6 ° Lesuae PAS PORMKMIT Ta ApoETM T
K. Regjionale e Mbeturinave 12-10-2020 - 25-10-2020 , | Furnizim me 1&ndé djegése dru
12. | "Uniteti" SH.A. ; Referenc-é X pér ngrohje
Nr,i Prukurimit: UNITETI-20- g PAS
5513-1-3-6 3080006 WU vionS s, ssars b SR T
13. | Universiteti “UKSHIN HOTI” Furnizim me Dru Bung dhe Ahu

Prizeren

28-10-2020 — 16-10-2020,
Referenc-e X

per ngrohje.

Nr,i Prukurimit NUK ULSAS =3P58 SSH7S .
10208-20-3738-1-21 11.100,00€ LS SR PAS  PURVIMT A F7 MT |
TOTALASNZ3S70 € V SR A © SAS TURVIEINSWV |
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